

وزیر ارشاد: رسانه‌ها خطاها را تذکر دهند

مطبوعات، چشم‌بیدار و آیینیه تمام‌نمائی مسائل جامعه هستند و هر جا که ضعفی وجود دارد، باید بیان کنند.



مطبوعات، چشم‌بیدار و آیینیه تمام‌نمائی مسائل جامعه هستند و هر جا که ضعفی وجود دارد، باید بیان کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: خبرنگاران و رسانه‌ها، خطاها و لغزش‌ها را تذکر دهند، یادآوری کنند و اسباب امر به معروف و نهي از منکر را در جامعه فراهم کنند.

دکتر سیدمحمد حسینی با اشاره به وظایف دو سویه رسانه‌ها و مسئولان گفت: مطبوعات باید آیینیه باشند و بدون اغراق واقعیت‌های جامعه را بیان کنند.

دکتر حسینی جمعه شب گذشته در مراسمی به مناسبت روز خبرنگار در کرمان افزود: از سویی دیگر اگر مسئولان نیز ضعف و اشکال و ایرادی دارند، باید نسبت به رفع آن اقدام کنند نه اینکه آیینیه را بشکنند و واقعیت را نپذیرند.

وی خطاب به رسانه‌ها اظهار داشت: ما در کنار هم هستیم و یک مسئولیت داریم و آن هم ساختن ایران عزیز و مقابله با تهاجمات و ترفندهای دشمن است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهید محمود صارمی خبرنگار شهید سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت: این نوع شهادت، نشانگر مظلومیت جمهوری اسلامی است که فرزندان این آب و خاک چه فداکاری‌ها کردند و با آن‌ها بی‌رحمانه برخورد شده است.

وی ادامه داد: در همه جای دنیا دیپلمات‌ها مصونیت دارند، ولی با دیپلمات‌ها و خبرنگاران ما اینگونه رفتار کردند.

او گفت: خبرنگاران نقش بی‌بدیلی را در جامعه ایفا می‌کنند، همانگونه که در دفاع مقدس در کنار رزمندگان بودند، امروز هم در کنار مسئولان و مدیران باید حضور داشته باشند تا شاهد اعتلای ایران باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: خبرنگاران و رسانه‌ها باید خطاها، لغزش‌ها و تعلق‌ها را تذکر دهند، یادآوری کنند و اسباب امر به معروف و نهي از منکر را در جامعه فراهم کنند.

وی گفت: قطعاً مسئولان عالی‌رتبه نظام این امر را می‌پسندند زیرا مطبوعات چشم‌بیدار و آیینیه تمام‌نمائی مسائل هستند و هر جا که ضعفی وجود دارد، باید بیان کنند.

او تأکید کرد: مسئولان و همه مدیران نیز باید روحیه انتقادپذیری داشته باشند و بدانند در زیر ذره‌بین قرار گرفته‌اند.

او گفت: اگر خدای نکرده مسئولان به دنبال سوءاستفاده، کم‌کاری و انجام ندادن وظیفه خودشان باشند، نشریات و روزنامه‌نگاران باید این مسائل را بیان کنند.

حسینی بیان کرد: زمانی که فرد مسئولیتی را پذیرا می‌شود، باید بداند که اگر درست به وظایفش عمل نکند مورد انتقاد قرار می‌گیرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: مسئولان باید در اتاق شفاف و شیشه‌ای باشند و همه اموری را که انجام می‌دهند برای مردم معلوم و روشن کنند، امروز هم رسالتی را خبرنگاران و روزنامه‌نگاران دارند و آن هم آبادی کشور، رفع کمبودها در نظام جمهوری اسلامی است تا نظام در زمینه‌های مختلف برای جهان الگو و الهام‌بخش باشد.

وی در ادامه ضمن برشمردن رسالت خبرنگاران اظهار داشت: بیان نقاط قوت باعث افزایش اعتماد به نفس و ارتقای روحیه خودباوری در جامعه می‌شود. او با تأکید بر بیان نقاط قوت موجود در مسئولان نظام جمهوری اسلامی از سویی رسانه‌ها، گفت: اگر این کار را نکنیم به نوعی کتمان است و کتمان حقایق گناهی نابخشودنی می‌باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: مطبوعات علاوه بر بیان نقاط قوت باید ضعف‌ها، کجی‌ها و سستی‌هایی را که وجود دارد هم بیان کنند.

وی اضافه کرد: توجه به فرهنگ عمومی جامعه از دیگر بخش‌هایی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

حسینی در ادامه با اشاره به مطالبات فراوان جامعه از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای تحقق هر کدام از این مطالبات چاره‌ای نداریم جز اینکه دست نیاز به سوی رسانه‌ها دراز کنیم زیرا این رسانه‌ها هستند که می‌توانند فرهنگ‌سازی کنند.

وی ترویج فرهنگ کار در جامعه، تلاش بی‌وقفه، سختکوشی، رعایت حقوق دیگران، نظم و انضباط، قانونمداری، مهرورزی، اخلاق و معنویت، ترویج روحیه همبستگی به جای کینه‌ورزی و انتقام‌جویی، حجاب و عفاف را از جمله مواردی برشمرد که ترویج این امور بر دوش مطبوعات است.

حسینی در ادامه احترام گذاشتن به مخاطب توسط رسانه‌ها را به این معنی دانست که مطالب اصلی و دارای اولویت در نشریات و رسانه‌ها بیان شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش دیگری با اشاره به توجه ویژه این وزارتخانه و همچنین دولت و شخص رئیس‌جمهور به خبرنگاران و روزنامه‌نگاران گفت: امسال نیز مانند سال‌های گذشته رئیس‌جمهور هدایای خاصی را خواهند داشت که تأکید ما بر این است که با سال‌های گذشته متفاوت باشد و بتواند بخشی از کمبودهای خبرنگاران را برطرف کند.

حسینی همچنین تأکید کرد: بیمه خبرنگاران، سهام عدالت، آیین‌نامه حرفه‌ای خبرنگاران، آیین‌نامه‌های پایگاه‌های خبری، خبرگزاری‌ها و سایت‌ها نیز در دست انجام است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با اشاره به راه‌اندازی سامانه اطلاعات خبرنگاران در سال گذشته، اظهار داشت: راه‌اندازی این سامانه در راستای شناسایی بیشتر خبرنگاران و همچنین ارائه خدمات بیشتر به این قشر است.